~ MusTAFA SABRi KüçüKAŞCI

HARRE SAVAŞI
(c;_;.:...ıı :W~)

Medineliler ile Emevi kuvvetleri arasında
Harretü Viikım'da cereyan eden savaş

L
(63/683).

_j

I. Yezld döneminde (680-683) valilerin
sık sık değiştirilmesi Medineliler'in Erne
vi hilafetine karşı muhalefetini arttırmış
tı. Genç ve yeteneksiz Osman b. Muham
med vali tayin edilince ( 62/68 ı ) merkezi
hükümetle Medine arasındaki soğukluğu
gidermek maksadıyla eşraftan bir heyet
Dımaşk'a gönderildi.

HARRÜBE

(bk. KIRAT).

HARRÜBI
( ı..s!,_;.:;.ıı)

Ebu AbdiUah Muhammed b. All
ei-Harrübi et-Trablusi

(ö. 964/1557'den sonra)

Cezayirli alim ve mutasavvıf.

_j

ı

_j

Trablus'un yaklaşık 6 km. batısındaki
Karkaruş köyünde doğdu. Babası Ali ei
HarrCıbl tanınmış bir Şazell şeyhi ve fıkıh
alimi idi. Küçük yaşta kaybettiği babası- ·

nın dostları olan birçok alimden fayda
lanma imkanı buldu.

Şeyh Zey
tCın'uri gözetiminde süiCıkünü tamamla
yıp icazet alan HarrCıbl. bir süre Kuzey Af
rika'nın çeşitli şehirlerine seyahatler yap
tıktan sonra Cezayir' e yerleşti ve orada
vefat etti. Biyografisini veren kaynakla
rın hemen tamamında vefat tarihi 963
(1556) olarak zikredilmekteyse de tefsi
rini 1 Rebiülahir 964'te ( 1 Şubat 1557) ta
mamladığına dair VIII. cildin sonundaki
kayıt HarrCıbl'nin bu tarihten sonra vefat
ettiğini göstermektedir (Hablb Vedaa el
Hasnavl, sy. 3, s. 285) . İbnü'I-Kadl'nin.
onun 960 (1553) yılından sonra vebadan
vefat ettiğini, ancak hastalığın 965'te
(1558) Pas'ta ortaya çıktıktan sonra mı
Cezayir'e sirayet ettiği, Cezayir'den mi
Pas'a geçtiğinin bilinmediğini belirtınesi
de bu bilgiyi desteklemektedir.

Şeyh ZerrCık'un görüş ve düşünceleri
ne bağlı olan HarrCıbl Kuzey Afrika tasav
vuf hayatının önemli şahsiyetlerindendir.

Riyazü '1-ezhar ve ken
zü'l-esrar. Sekiz ciltten meydana gelen
tasawufi bir tefsir olup Mağrib hattıyla
yazılan bir nüshası Darü'l-kütübi'I-Mıs
riyye'dedir (Tefsir, nr. 364). Bu nüshanın
üzerindeki kayıttan, eserin Muhammed
Endelüsl tarafından Cezayir'deki Endü
lüs Zaviyesi'ne vakfedildiği, sonundaki
964 (1557) tarihinden de HarrCıbl'nin son
eseri olduğu anlaşılmaktadır. z. Şer]J.u'l
lfikem. İbn Ataullah ei-İskenderl'nin
el-lfikemü'l-'Ata'iyye adlı eserinin
şerhidir (İbnü'l-Kadl, I, 322; Brockel
mann, GAL, Suppl., Il, 70 I) . 3. Zikm ba'
:li'l-evliya' bi-Trablus. HarrCıbl'nin aile
si.